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کشته شدن ۱۰ عضو 
یك خانواده سوری در حمله آمریکا

منابع سوری از کشته شدن ۱۰ عضو غیرنظامی  �
یک خانواده در حمله هوایی جنگنده های 
آمریکایی در شمال سوریه خبر دادند. به گزارش 
ایسنا، شبکه اسکای نیوز به نقل از «منابع آگاه» در 
داخل سوریه، اعلام کرد ۱۰ عضو این خانواده در 
روستای هدهد در ورودی شرقی شهر منبج هدف 
حمله هوایی قرار گرفته اند و همگی آنها در دم 
کشته شده اند. گرچه هنوز طرفی که این حمله 
هوایی را انجام داده مشخص نیست، اما از آنجا 
که شهر منبج از نزدیک به یک ماه پیش شاهد 
عملیات نیروهای کرد تحت حمایت آمریکاست 
و ایالات متحده پوشش هوایی این عملیات را 
برعهده دارد، منابع سوری می گویند این حمله 
را جنگنده های آمریکایی انجام داده اند. در این 
حمله علاوه بر کشته شدن این ۱۰ نفر، ۹ نفر نیز 

زخمی شدند. 

دیدار هیأت آمریکایی
 با مسعود بارزانی

رئیس اقلیم کردستان عراق با سفیر آمریکا  �
و فرمانده نیروهای ائتلاف تحت امر این کشور 
در عراق دیدار و درباره روند جنگ علیه داعش 
گفت وگو کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
پایگاه بوابه فجر، «مسعود بارزانی»، رئیس 
اقلیم کردستان، در دیدار با «استوارت جونز»، 
سفیر آمریکا در عراق و فرمانده نیروهای ائتلاف 
بین المللی ضدداعش و تعداد دیگری از مسئولان 
نظامی آمریکا، درباره عملیات آزادسازی شهر 
موصل، مرکز استان نینوا و مرحله پس از شکست 
داعش و چگونگی اداره استان نینوا، گفت وگو 
کرد. بنا بر اعلام دفتر ریاست اقلیم کردستان، دو 
طرف در این دیدار بر لزوم بررسی مرحله عراق 
پس از داعش و نیز مشارکت همه گروه ها در 

عملیات آزادسازی موصل مذاکره کردند. 

ترامپ یقه چینی ها را گرفت
برای  � آمریکا  جمهوری خواهان  کاندیدای 

انتخابات ریاست جمهوری در سخنانی جنجالی 
تأکید کرد چین «بزرگ ترین و بهترین سوءاستفاده گر» 
است که در آمریکا دامپینگ می کند، مالکیت معنوی 
را می دزدد و مالیات های هنگفت برای شرکت   های 
آمریکایی فعال در چین اعمال می کند. به گزارش 
بی بی سی، دونالد ترامپ در جمع حامیانش در 
پیتزبورگ آمریکا، گفت: چین بزرگ ترین و بهترین 
سوءاستفاده گر است. مکزیک هم نسخه کوچک تر 
چین است. شهر پیتزبورگ در ایالت پنسیلوانیای 
آمریکا، به عنوان یکی از مراکز تولید فولاد شناخته 
می شود و گمان می رود در انتخابات ریاست جمهوری 

ماه نوامبر ایالتی کلیدی محسوب شود. 

فلوجه در شرف آزادی کامل
هم زمان با ادامه پیشروی نیروهای عراقی در  �

فلوجه، وزارت دفاع عراق اعلام کرد از عملیات 
فلوجه فقط آزادسازی مرکز شهر باقی مانده و 
ارتش در فاصله ده ها متری مرکز این شهر است. به 
گزارش ایسنا  به نقل از پایگاه خبری الفجر، وزارت 
دفاع عراق در بیانیه ای اعلام کرد «خالد العبیدی»، 
وزیر دفاع این کشور، روز شنبه از یگان های نظامی در 
استان الانبار و شهر فلوجه بازدید کرده و در جریان 
آخرین تحولات عملیات علیه داعش در محور غربی 
قرار گرفت. وزارت دفاع عراق در این بیانیه اعلام کرد 
از عملیات فلوجه فقط آزادسازی مرکز شهر باقی 
مانده است و نیروهای ارتش فقط ده ها متر با آن 

فاصله دارند. 

برگزار نشدن  رفراندوم ونزوئلا
 در سال جاری

«نیکلاس مادورو»، رئیس جمهوری ونزوئلا، از  �
امکان نداشتن تحقق خواست اپوزیسیون مبنی بر 
برگزاری همه پرسی تغییر حاکمیت در سال جاری 
میلادی (۲۰۱۶) خبر داد. به گزارش بی بی سی، به 
گفته او، در سال جاری فرصتی برای برنامه ریزی 
درباره برگزاری این همه پرسی وجود ندارد. روز 
جمعه گذشته، شورای ملی انتخابات ونزوئلا اعتبار 
۶۰۰  هزار امضا از مجموع ۱٫۹۷  میلیون امضای 
ارائه شده از سوی اپوزیسیون را زیر سؤال برد و برای 
تأیید صحت موارد باقی مانده، خواستار احراز هویت 
سایر امضاکنندگان در یک بازه زمانی پنج روزه از 
تاریخ ۲۰ ژوئن شد. هدف مخالفان دولت این است 
که همه پرسی عدم صلاحیت دولت تا قبل از پایان 

سال جاری برگزار شود. 

مرکل راهی پکن شد
«آنگلا مرکل»، صدراعظم آلمان، برای انجام  �

سفری سه روزه و دیدار با مقامات چین وارد پکن 
شد. شش وزیر و یک هیأت اقتصادی صدراعظم 
آلمان را در این سفر همراهی می کنند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رادیو آلمان، محور اصلی 
این سفر چهارمین نشست ویژه و تخصصی چین- 
آلمان گزارش شده است. صدراعظم آلمان در نظر 
دارد در جریان این سفر در دیدار با مقامات دولتی 
چین درباره راه های ارتقای سطح مناسبات اقتصادی 
و سیاسی دوجانبه نیز گفت وگوهایی را انجام دهد. 
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«ظریف » بدون بازوی اقتصادی
و تکلیف وزارت صنعت، معدن و تجارت  �

چه می شود؟ 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تلاش می کند 
برای خودروسازانی که خودروهای کم کیفیت با 
استانداردهای ۲۰ سال قبل تولید می کنند، از منابع 
بانکی ای که بسیار ضعیف است، منبع بسیار 
بزرگی را جذب  کند؛ اما سؤال اینجاست، پولی که 
به خودروسازان داده شد، چرا به صنعت سیمان 
و فولاد داده نشد؟ درصورتی که خودرو صادرات 
ندارد؛ اما سیمان و فولاد صادرات دارد. چرا این 
پول باید وارد بخش خودرو شود؟ خودرویی که 
بسیاری از قطعاتش چینی است. همیشه گفته 
شده قطعه سازان ایرانی پشت خودروسازان 
هستند و خودروها با همت و بازوی قطعه سازان 
ایرانی ساخته می شود که این طور نیست؛ بنابراین 
مجموعه این مشکلات نشان می دهد در سه سال 
دولت آقای روحانی، وزارتخانه های اقتصادی 
آن طور که می توانستند بازوی دیپلماسی خارجی 

باشند، عمل نکرده اند. 
شما به طور کامل به نقاط منفی اشاره  �

کردید، یعنی از نظر شما کاهش تورم از ۴۰ 
درصد به حدود ۱۰ درصد، عملکرد مناسبی از 

سوی دولت نیست؟ 
تورم پایین آمده که توانمندی خوبی است. 
کاهش تورم به انضباط مالی دولت برمی گردد؛ 
یعنی دولت سعی کرد کمتر از منابع بانک مرکزی 
استفاده کند؛ اما از طرف دیگر رکود تشدید شد. 
خیلی از بنگاه ها هستند که شرایط خوبی برای 
ادامه کار ندارند. گزارش هایی از پژوهش های 
مجلس آمده که بسیاری از شهرک های صنعتی 
دچار بحران هستند و اغلبشان نقدینگی ندارند. 
این مسائل به سیاست های دولت قبل برمی گردد 
که تحریم را آورد و در تحریم بعضی بنگاه ها برای 
واردات مواد اولیه ناچار شدند برای «ال سی ای» 
که ۱۰ درصد هزینه می  کردند، ۱۰ برابر هزینه کنند. 
نرخ ارز هم بالا رفت و مشکلاتی را به وجود 
آورد. در چنین شرایطی بانک مرکزی نمی تواند 
تصمیمی جدی برای تک نرخی کردن ارز بگیرد. 
اگر قرار است مبادلات خارجی داشته باشیم، با ارز 
چند نرخی، کار مشکل خواهد بود و باید به سمت 
تک نرخی شدن برویم. پس از برجام گفته شد در 
شش ماه ارز تک نرخی خواهد شد. اکنون کم کم آن 
را هم خیلی جدی اعلام نمی کنند. در واقع برنامه 
منسجمی ندارند؛ چون پیش بینی نمی کردند که 
دارایی ها به این راحتی به داخل منتقل نشود. این 
دولت با دولت قبل خیلی متفاوت است و نباید 
این دو را همگن بدانیم. دولت قبل با درآمد سرشار 
نفتی کسری بودجه داشت. این دولت واقعا درآمد 
نفتی در حد یک سوم دارد. انضباط دولت کنونی 
به مراتب از دولت قبل بهتر است. نقاط قوت 
دولت باید گفته شود. به کشور ونزوئلا نگاه کنید 
که به شکل دولت نهم و دهم اداره می شود و 
امروز با تورم ۴۰۰ درصدی مواجه است. دولت ما 
در خیلی زمینه ها موفق بوده؛ اما حرف این است 
که در وزارتخانه های اقتصادی می توانست بهتر 

عمل شود. 
حوزه  � در  دولت  معتقدند  برخی 

قیمت گذاری ها مناسب عمل نکرده است. نظر 
شما در این زمینه چیست؟ 

دولت ابتدای سال جاری و سال گذشته در 
قیمت ها دخالت داشت. دخالت دولت در امر 
قیمت گذاری اشتباه است. دولت در کالاهایی که 
سوبسید می دهد و نظارت خاص دارد، می تواند 
قیمت گذاری کند؛ وگرنه قیمت گذاری دولت بر 
کالاها قطعا بازار را به هم می ریزد. از طرف دیگر، 
دولت تا امسال همت جدی در پیوستن به سازمان 
جهانی تجارت نداشت و ما بزرگ ترین اقتصاد خارج 
از WTO هستیم که به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مربوط است. از طرف دیگر تصور کنید 
ایران یکی از بالاترین تعرفه ها را دارد که به سازمان 
توسعه تجارت برمی گردد. نرخ های تعرفه ترجیحی 
را خیلی باز نکرده ایم که مبادلاتمان را با سایر 
کشورها انجام دهیم. ما به شش کشور بیشترین 
صادرات و از هفت کشور بیشترین واردات را داریم؛ 
اگر تعداد کشورهایی را که به آنها صادرات انجام 
می دادیم، بیشتر می کردیم، تحریم ها اثر کمتری بر 
ما داشت. در عین حال هم اهدافی که در بازشدن 
درها به سمت بازارهای بین المللی برای ایرانی ها 
وجود دارد، همگن برای توسعه صادرات عمل 
نمی کنند. باید بیشترین منابع ما به تولیداتی داده 
شود که صادرات محور باشد و در این مسئله هرچه 
کار کنیم، می توانیم مشکلات کشور را که بزرگ ترین 

آن اشتغال است، حل کنیم. 
به نکته خوبی اشاره کردید. اما در نظر  �

داشته باشید در رکود چگونه می تواند شغل 
ایجاد کند؟ 

یکی از مسائلی که می توان به دولت خرده 
گرفت، ایجادنشدن اشتغال است. سالانه ۷۵۰ 
تا ۸۰۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاهی داریم و 
شغلی که ایجاد می شود باید از طریق بنگا ه های 
کوچک و متوسط باشد که این بنگا ه ها در شرایط 
بسیار بد رکودی هستند. وقتی توسعه ندارند 
اشتغال هم ایجاد نمی شود. یک برنامه منسجم 
و مدیریت واحد بر وزارتخانه ها و نظارتی که 
وزارتخانه های اقتصادی را در جهت تولید 
کالاهای صادراتی همگن کند، وجود ندارد که 
بتواند هم، ارز کسب کند و هم اشتغال ایجاد کند. 

ثروت عربستان سعودی همواره پوششی برای نقض گسترده 
حقوق بشر در این کشور و تأمین مالی گروه های تروریستی بوده است. 
قدرت ناشی از درآمدهای نفتی خاندان آل سعود حتی می تواند 
کارکرد سازمان ملل متحد را بیش ازپیش بی ارزش و حتی خطرناک 

کند. 
عربستان حدود یک سال است ریاست دوره ای شورای حقوق بشر 
سازمان ملل را برعهده گرفته؛ همان سازمانی که مدعی دفاع از 
انسان ها در برابر وحشیگری دولت ها و جنایات جنگی است اما 
درواقع در نقش مدافع حامیان مالی قدرتمند خود ظاهر شده است. 
گواه این مدعا حذف نام عربستان سعودی از لیست سیاه سالانه 
سازمان ملل است؛ آن هم درست یک هفته پس از قرارگرفتن نام 
ریاض در لیست سیاه ناقضان حقوق کودکان که به خاطر کشتار 
کودکان و بمباران مدارس و بیمارستان ها در یمن بود. البته داستان 
به همین جا ختم نشد و یک هفته بعد از حذف نام عربستان از لیست 
سیاه سازمان ملل، زدوبندهای مالی عربستان با آمریکا نتیجه دیگری 
داشت. درحالی که در ماه های اخیر گزارش های زیادی درباره ارتباط 
اشخاص و نهادهای بانفوذ عربستان سعودی با حملات ۱۱ سپتامبر 
مطرح شده، «جان برنان»، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
(سیا)، در گفت وگویی با شبکه خبری العربیه، گفته است عربستان 
سعودی و مقام های رسمی این کشور هیچ نقشی در این حملات 
نداشته اند. برنان در این گفت وگو اعلام کرد انتظار دارد انتشار گزارش 
محرمانه ۲۸صفحه ای کنگره آمریکا، عربستان سعودی را از هرگونه 
مسئولیتی دراین باره تبرئه کند. رئیس سیا گفت: «به نظر من این 
۲۸ صفحه منتشر خواهد شد و من از انتشار آن حمایت می کنم و 
همه، شواهدی را خواهند دید که نشان می دهد دولت سعودی هیچ 
ارتباطی با آن (حملات ۱۱ سپتامبر) ندارد». انتشار این گزارش به دلیل 

اختلاف بر سر این مسئله به تأخیر افتاده که آیا آمریکایی ها باید 
بتوانند از دولت عربستان، متحد کلیدی ایالات متحده، برای دریافت 
خسارت شکایت کنند. هفدهم می، سنای ایالات متحده لایحه ای را 
تصویب کرد که به نجات یافتگان حملات ۱۱ سپتامبر و خانواده های 
قربانیان این حادثه اجازه می دهد از عربستان غرامت دریافت کنند؛ 
لایحه ای که کاخ سفید تهدید کرده از حق وتو خود برای جلوگیری 
از قانونی شدن این لایحه استفاده می کند. عربستان سعودی هرگونه 
حمایت از ۱۹ هواپیمایی که در حملات ۱۱ سپتامبر دست داشته اند 
را رد می کند و دولت های آمریکا و بریتانیا نیز، اتهامات مطرح شده 
علیه مهم ترین متحد خود در جهان عرب را رد کرده اند. از ۱۹نفری 
- اعضای القاعده - که در آن حملات دست داشتند، ۱۵ نفر شهروند 
عربستان سعودی بودند. عربستان سعودی تهدید کرده بود درصورت 
تصویب شدن این لایحه، این کشور ۷۵۰  میلیارد دلار سرمایه اش را از 

آمریکا خارج خواهد کرد. 

به دنبال حملات ۱۱ سپتامبر، «جورج دبلیو بوش»، رئیس جمهوری 
وقت آمریکا، یک کمیسیون تحقیق ۱۱نفره متشکل از اعضای دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه را برای تحقیق درباره این حملات منصوب 
کرد که به «کمیسیون ۱۱ سپتامبر» معروف شد. این کمیسیون، کار 
خود را در نوامبر ۲۰۰۲ شروع کرد و در آگوست ۲۰۰۴ با انتشار گزارشی 
۵۷۶صفحه ای به پایان رساند. اما علاوه بر تحقیقات «کمیسیون ۱۱ 
سپتامبر»، بعد از این واقعه، تحقیق مشترک دیگری نیز از سوی 
کمیته های اطلاعاتی مجلس نمایندگان و سنا انجام شد که نتیجه 
نهایی آن، پس از بررسی حدود نیم میلیون سند و مصاحبه با صدها 
شاهد، در گزارشی ۸۳۸صفحه ای در دسامبر ۲۰۰۲ منتشر شد. در این 
گزارش نهایی، ۲۸ صفحه کامل، که درواقع فصل چهارم آن تحت 
«یافته ها، بحث ها و روایت های مرتبط با برخی موضوعات حساس 
امنیت ملی» را تشکیل می دهد، طبقه بندی «محرمانه» گرفته و در 

متن گزارش سانسور شده است.
 ۲۸ صفحه خبرساز، مشخصا در ارتباط با دخالت برخی مسئولان 
عربستان سعودی در حملات ۱۱ سپتامبر است. در پایان شهریورماه 
اتهام هایی درباره «حمایت» مقام های سعودی از حملات ۱۱ سپتامبر 
مطرح شد. در آن زمان «جان اف لیمن»، سیاست مدار جمهوری خواه 
و عضو پیشین کمیسیون کنگره، از وجود شواهد روشنی خبر داده 
بود که نشان می دهد افرادی از حکومت عربستان سعودی بخشی از 

شبکه حامیان هواپیماربایان در روز حملات بوده اند. 
«باب گراهام»، سناتور سابق ایالات متحده که ریاست مشترک 
کمیسیون بررسی این حملات را در کنگره آمریکا برعهده دارد، در 
گفت وگو با «ای بی سی» گفته بود کاخ سفید به احتمال زیاد تصمیم 
خود درباره انتشار یا منتشرنکردن این ۲۸ صفحه را در ماه ژوئن اعلام 

خواهد کرد. 

رئیس سیا از نقش نداشتن عربستان سعودی در حادثه ۱۱ سپتامبر خبر  داد
تبرئه متهم اصلى

منابع آگاه اعلام کردند: 
اوجالان حبس خانگی می شود

منابع آگاه اعلام کردند مسئولان ترکیه ای 
اقداماتی را در جزیره امرالی در دریای 
مرمره آغاز کرده اند که حکایت از انتقال 
رئیس حزب کارگران کردستان ترکیه 
(پ ک ک) از حبس انفرادی به حبس 
خانگی در ماه های آتی دارد. به گزارش 
ایسنا، منابع آگاه در مصاحبه با روزنامه فرامنطقه ای الحیاه با بیان 
این مطلب گفتند این اقدام عرصه را برای دیدارها و گفت وگوهای 
رسمی با آنکارا باز می کند. منابع خاطرنشان کردند این اقدام در 
راستای «محک زدن برقراری آتش بس» با حزب کارگران کردستان 
ترکیه صورت می گیرد که وارد جنگی علیه ارتش این کشور شده 
است. پیش تر «بن علی ییلدیریم»، نخست وزیر ترکیه، انجام 
هرگونه گفت وگو با پ ک ک را بعید دانسته بود. اما منابع روز 
گذشته عنوان کردند که مسئولان ترکیه ای گسترش بندر در جزیره 
امرالی و ساخت مراکز ایست  بازرسی جدید و ساخت وساز های 
مسکونی را آغاز کرده اند که این اقدامات با هدف انتقال اوجالان 
از حبس انفرادی به حبس خانگی در این جزیره برای انجام 
گفت وگویی گسترده تر با او صورت گرفته است. گفت وگوهای 
محدودی از طریق وکلای مدافع با اوجالان که محبوبیت 
گسترده ای میان حامیانش در ترکیه و کشورهای مجاور دارد، 
برگزار می شود. پیش تر بخشی از اظهارات رهبر محبوس حزب 
کارگران کردستان ترکیه در جریان مذاکرات صلح منتشر شد که در 
آن مشخص شد اوجالان از اینکه برخی نیروهای این گروه بار دیگر 
سلاح به دست گرفته اند، ناخرسند است. اوجالان در اواخر فوریه 
۲۰۱۵ از حامیانش خواست به نزاع مسلحانه با ترکیه که این نزاع 
۳۰ سال به طول انجامیده است، پایان دهند. اما در ماه های اخیر 
درگیری ها در جنوب شرق ترکیه شدیدتر شد که این امر هم زمان 
با دستاوردهای سیاسی، نظامی و جغرافیایی اتحاد دموکراتیک 
کرد در شمال سوریه در نزدیکی مرزها با ترکیه صورت گرفته که 

نگرانی دولت ترکیه را برانگیخته است. 

دبیرکل سازمان ملل: 
تاریخ درباره من قضاوت می کند

دبیرکل سازمان ملل که در پایان سال 
جاری میلادی دوره فعالیتش به پایان 
می رسد، گفت: این مورخان هستند که 
میراث مرا قضاوت می کنند. به گزارش 
خبرگزاری یونهاپ، بان کی  مون، دبیرکل 
سازمان ملل، در جریان ضبط یک فیلم 
مستند از یک روز زندگی اش که از سوی تلویزیون فونیکس هنگ کنگ 
صورت گرفت، گفت: جهان در زمینه ارتقای صلح و امنیت به 
پیشرفت هایی رسیده اما من نگران اوضاع سوریه، سودان جنوبی 
و جمهوری آفریقای مرکزی هستم. دبیرکل سازمان ملل که اواخر 
سال جاری میلادی دوران فعالیتش در این سمت به پایان می رسد و 
یک شهروند کره جنوبی است، نگرانی خود را بابت اوضاع شبه جزیره 
کره نیز ابراز کرد. او در پاسخ به این سؤال که میراث سیاسی اش 
چیست، گفت: میراث سیاسی من از سوی مورخان آینده قضاوت 
و داوری می شود. دبیرکل سازمان ملل همچنین ادامه داد: من در 
۱۰ سال فعالیتم به عنوان دبیرکل سازمان ملل، همواره به دنبال 
اجرای منشور سازمان ملل و ارتقای اهداف و ایده ها و اولویت های 
آن بوده ام. من همه تلاشم را برای این کار انجام داده و تمام وقت 
و انرژی خودم را صرف این مسئله کرده ام. این مستند ۶۰ دقیقه ای، 
با عنوان «یک روز با بان کی  مون»، در ۱۴ مارس سال جاری میلادی 
ضبط شده و به تازگی نیز پخش شد. این مستند در حالی منتشر 
می شود که دبیرکل سازمان ملل متحد به دلیل خارج کردن نام 
عربستان از لیست سیاه مورد انتقاد شدید نهادهای حقوق بشری قرار 
گرفته بود. سازمان ملل متحد هفته گذشته ائتلاف سعودی را در 
گزارشی مسئول کشتار صدها کودک یمنی معرفی کرد اما به دنبال 
واکنش شدید عربستان سعودی، اعلام شد نام این ائتلاف موقتا از 
لیست سیاه مسببان مرگ کودکان یمنی خارج می شود. بان کی مون 
گفت این تصمیمی دشوار و دردناک است اما همچنان از محتوای 
گزارش خود درباره مسئولیت ائتلاف سعودی در کشتن حداقل ۵۱۰ 

کودک یمنی و زخمی کردن ۶۶۷ کودک دیگر دفاع می کند. 

هشدار کامرون به بریتانیایی ها درباره خروج از اتحادیه اروپا: 
حقوق های بازنشستگی تان قطع می شود

نخست وزیر بریتانیا به منظور کسب 
حمایت اکثر کارمندان دولتی حامی 
خروج این کشور از اتحادیه اروپا، در 
مصاحبه  با روزنامه ساندی تأکید کرد 
اگر مردم انگلیس به خروج از اتحادیه 
اروپا رأی دهند، ممکن است حقوق های 
بازنشستگی و خدمات درمانی ملی که با بودجه دولتی تأمین 

می شود، قطع شوند. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، نظرسنجی ها که نشان می دهند 
مردم بریتانیا پیش از برگزاری رفراندوم ۲۳ ژوئن به طور مساوی 
به دو دسته تقسیم شده اند، همچنین نشان می دهند افراد مسن 
جزء کسانی هستند که به احتمال زیاد در رفراندوم شرکت خواهند 
کرد و همچنین بخش اعظم رأی دهندگان حامی خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا را تشکیل می دهند. با توجه به اینکه کمتر از دو 
هفته به برگزاری رفراندوم باقی مانده، دیوید کامرون، نخست وزیر 
بریتانیا، هشدار داد: افزایش های سالانه حقوق بازنشستگی، 
مجوزهای تماشای رایگان تلویزیون و بلیت های اتوبوس ممکن 
است همگی قطع شوند تا سیاه چالی را که در بودجه های دولتی به 
وجود آمده، جبران کنند. او افزود: ازاین رو ممکن است شما مجبور 
به قطع امتیازاتی شوید که برای مردم واقعا ارزشمند هستند. این 
امتیازات ممکن است بودجه مربوط به خدمات درمانی ملی یا 
بودجه حمایت از سیستم حقوق بازنشستگی کشورمان باشد. 
اما «جورج ایان دونسان اسمیت»، یکی از وزیران سابق و یکی از 
فعالان برجسته کمپین خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، کامرون را 
به اشاعه یک تهدید بی پایه واساس متهم کرد؛ اقدامی که حاکی از 
افزایش تفرقه در داخل حزب حاکم محافظه کار کامرون است. او 
گفت: درحال حاضر شاهد تلاشی کینه جویانه و مستأصلانه برای 
تهدید و تحکم به مردم انگلیس به ویژه مستمری بگیران هستیم 
که با هدف نجات کمپین ناکام باقی ماندن انگلیس در اتحادیه 

اروپا صورت می گیرد. 

افرادی که موفق شده بودند 
از این کلوپ فرار کنند، 
گفته  اند مهاجم ساعت دو صبح به وقت محلی 
در داخل این کلوپ شروع به تیراندازی کرده است. 
برخی از شاهدان عینی گفته  اند صدای۴۰، ۵۰ گلوله 
را شنیده اند. پلیس تأیید کرده مهاجم یک سلاح 
تهاجمی، یک اسلحه کمری و یک وسیله انفجاری 
به همراه داشته و قبل از کشته شدن، به سوی پلیس 

تیراندازی کرده است.
به گزارش رویترز، پلیس شهر اورلاندو این حادثه 
را اقدامی تروریستی خوانده؛ اما گفته است هنوز 
نمی داند آیا این اقدام تروریستی بین المللی بوده یا 
داخلی. درعین حال، پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) 
این حادثه را یک حادثه تروریستی اعلام کرده و 
گفته بررسی این حادثه ادامه دارد. یک سخنگوی 
«اف بی آی» می گوید مقامات در حال بررسی دقیق 
این موضوع هستند که آیا این موضوع یک موضوع 

داخلی است یا یک حمله تروریستی بین المللی. 
براساس آخرین اخبار از رسانه های آمریکایی، 
عامل حمله احراز هویت شده است؛ مهاجم 
اورلاندو «عمر متین» است که در سال ۱۹۸۶ میلادی 
در آمریکا متولد شده و به احتمال زیاد با گروه 
تروریستی «داعش» در ارتباط بوده است. عمر متین 
ساکن بندر «سنت لوسی» در ایالت فلوریدا و پدر و 
مادرش افغان تبار هستند. مقامات آمریکایی گفته  اند 
این کشتار احتمالا با انگیزه ایدئولوژیکی صورت 
گرفته، هر چند اطلاعاتی مبنی بر اینکه ضارب با 

گروهی خاص مرتبط بوده، در دست نیست.
برخی بر این ادعا هستند که نام مظنون تیراندازی 
اخیر در آمریکا در هیچ فهرست تروریستی اي 
قرار نگرفته و هنوز نمی توان گفت این یك حادثه 

تروریستی در خاك آمریکاست. به گفته آنان، 
عمر متین پیش از این بازجویی شده بود؛ اما این 
بازجویی ارتباطی با انجام جرائم جنایی نداشت و 
اکنون نمی توان گفت تنها هدف عمر متین، حمله 

تروریستی به خاك آمریکا بوده است.
پدر عمر متین، قاتل بیش از ۵۰ هم جنس گرای 
آمریکایی در اورلاندو، می گوید پسرش دو ماه قبل و 
بعد از دیدن برخی حرکات هم جنس گرایان، به شدت 
خشمگین شده بود. او که با شبکه «ان بی سی» 
سخن می گفت، به خاطر اقدام پسرش از شهروندان 

آمریکایی عذرخواهی کرده است. یکی از شاهدان 
می گوید: «همه جا پر از زخمی بود. شمار زیادی از 
مجروحان در پارکینگ بودند. شلوار و بلوز مجروحان 
را برای پیداکردن جای گلوله ها پاره کرده بودند». 
پلیس ابتدا توییت کرد مهاجم کشته شده و به 
تعداد قربانیان اشاره نکرد؛ اما پس از چند ساعت، 
در گزارش تکمیلی پلیس ضمن اشاره به شمار 
قربانیان، اعلام شد پلیس فدرال این اقدام خونین 
را «حمله ای احتمالا تروریستی» می داند و احتمال 
می دهد مهاجم با اسلام گرایان در ارتباط بوده باشد.

 اندکی پس از حادثه در شبکه های اجتماعی 
به سرعت پیام هایی در این باره منتشر شد. یکی از 
افرادی که می گوید در کلوب بوده، نوشت تیراندازی 
حدود ساعت دو شروع شد و او صدای حدود ۴۰ 
شلیک را شنیده؛ این در حالی است که شامگاه 
جمعه هم مردی در شهر «فلوریداسیتی» در همین 
ایالت «کریستینا گریمی»، نامزد پیشین مسابقه 
استعدادیابی و از خواننده های شناخته شده در 
یوتیوب را در حالی که پس از کنسرت به هوادارانش 
امضا می داد، به ضرب گلوله کشت. اکنون این گمان 
می رود مهاجم از هواداران گریمی بوده باشد که 

تعادل روانی ندارد.
کاخ سفید با انتشار بیانیه ای درباره تیراندازی در 
این کلوپ شبانه ضمن ابراز همدردی با خانواده های 
قربانیان و مجروحان گفته است «باراک اوباما» 
رئیس جمهوری آمریکا، خواسته است هم زمان با 
همکاری مقامات پلیس فدرال آمریکا با مقامات 
سایر ایالت ها و پلیس اورلاندو به طور مرتب در 

جریان آخرین خبرها قرار گیرد.
«جان میجر» یکی از کارشناسان آمریکایی 
می گوید، هرچند دولت آمریکا سعی می کند از 
شدت این حادثه بکاهد اما انجام دادن عملیات های 
این چنینی و به سادگی، می تواند برای امنیت 
داخلی آمریکا گران تمام شود. او بر این باور است 
که آزادبودن حمل سلاح در آمریکا روزانه به بروز 
خشونت های مرتبط با تیراندازی منجر می شود که 
در این حوادث تعدادی نیز جان خود را از دست 
می دهند؛ اما لابی سلاح در آمریکا به اندازه ای 
قدرتمند است که حتی کنگره آمریکا حاضر نشد 
قوانینی را برای محدودکردن حمل سلاح در آمریکا 

تصویب کند.

۵۰ کشته و ۵۳ زخمی در تیراندازی در شهر «اورلاندو» آمریکا
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